recalescat, testamur Deum et Dominum nostrumq nos nihil adhuc, quod placeat, statuere 

potuisse, sive enim viribus et opibus sit opus, omnia hic infirma et extenuata sunt, sive 

etiam illa radessent, vixr videtur brevitas temporis ullius iam remedii capere vim posse. 

Ins qua nos cura et cogitatione ancipites, ut primum littere ille nobis reddite fuerunt, 

advocavimus e vestigio venerabiles fratres nostros atque eorum consilio et cetui regum 

et principum Christianorum oratores, qui in Urbe aderant, etiam adiunximus, ut ett 

nobiscum et cum illis, una, cumu testes essent miseriarum,v tumw adiutores, si fieri 

posset, inveniende salutis. Quorum cunctorum deliberatione et consilio que sunt 

explicata, in alia scheda scorsum perscripta sunt, illud quidem pre ceteris presentius et 
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promptius remedium et nobis et illis visum est, quoniam armis etx apparatu bellicoy 

occurrere in tempore ad illam nobilem zac maximez opportunam provinciam retinendam 

non possumus, utaa unusquisque princi[ fol. 423v]pum per suum fidelem aliquem 

subsidium pecunie in Vngariam mittat, per quod ex finitimis nationibus, bbBohemisque 

presertimbb pedites conducti, sustinerecc impetum ingruentium hostium tantisperdd 

possint, et regni illius spiritum atque vitam ad aliquod commodius medicine tempusee 

reservare. Hoc unum consilium reliquum videtur factum, in quoff spes ggetiam nuncgg 

aliqua exigue salutis resideat. Quod si neglectum et repudiatum fuerit, non veremur 

iamhh nos quidem, sed pro certo ducimus. Nos ad alterum annum Vngariam non 

habituros, frustraqueii deinde et nobile membrum Christianitatis et propugnaculum 

nationis fortissime adversus Turcarum intolerabilem potentiamjj desideraturos. Que res 

cum sic se habeat, scribimus ad cunctos (A1) quidem principes, et eorum auxilium rebus 

Vngaricis imploramus, (B2) sed in (Xo) te unum precipue, fili carissime, oculi et mens 

nostra conversa est. Scimus te Dei causa, quid possis, novimus, quid velis, quantum 

autem velle debeas, omnes ignoti notique intelligunt, ad tantam autem nature bonitatem, 

tanto necessitudinis et erga Deum gratie officio adiuncto, quid est velkk tamll arduum,mm 

quod pro republica velnn tam laboriosum,oo quod pro honore Dei aut tu non suscipere aut 

nos de te nonpp sperare debeamus? Cernimus ipsi (X2) in que tempora vocati, ad hoc 

pregrave iam nequaquam autem iucundum pontificatus administrandi onus fuerimus, 

infausta videlicet et turbulenta, quibus quicquid sanandum confirmandumque 

apprehendas,qq ut inrr ruinosis parietibus putres structure solent, ita tibi apprehensum in 

manibus conteriturss ad nihilumquett redigitur. Tenuimus tamen uuDeo adiuvanteuu 

Vngarie salutem usque in hodiernum diem. Nos enim summam pecunie, que illuc a 

felicis recordationis Adriano predecessore nostro missa fuerat, auximus. Nos iam 

aliquotiens hordei, tritici, pulveris non mediocrem numerum ad vvsustentandas arcesvv 

Croacie misimus. Nos urbem Clissum bisww a Turcis obsessam et pene captam, nostro 

item bis sumptu, nostra cura liberavimus, ut quisque in eis regionibus opis indigus est, 

ita ad nos opem petitum advenit, quos nos non sinimusxx vacuos spei opisque discedere. 

Et hec facimus omni ipsi ope, omnibus propeyy vectigalibus destituti, vincit tamen 

voluntas impotentiam, et fidei ac caritatis studio [fol. 424r]  difficultates omnes 

superantur. Que cum a nobis fiant summa egestate oppressis, (B1, C2, X
o) quid a te 

expectandumzz est, fili carissime, in quem omnis summi Dei beneficentia tam large et 

abundanter effusa est? Neque nos te monemus officii et debiti in eis regionibus celeri et 

opportuno pecunie subsidio adiuvandis, quo iam suscepto oneri et impendio nosmetaaa 
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ipsosbbb subducamus, partesque etiam nostras in te transferamus, sed ut tu nobiscum una 

ad ferendam opem illi regno te accingas in honorem et salutem Christianitatis,ccc cuius 

tibi incolumitas prope equa ex parte acddd nobiseee commendata est. Que si illa inclita 

natione amissa, manca et mutila facta fuerit, deformatoque corpore, (D1) hanc etiam 

notam tue etatis seculo inusserit, ut te usque adeo florente et prepollente, immanissimis 

tamen hostibus prodita et abiecta fuisse videatur. Quid te, quesumus, opes tue, quid 

imperium, quid victorie insignes adiuvabunt ad diluendam maculam nominis tui? Quam 

adfff  Deum omnipotentem causam dicturus es, apud quem certe dicenda est, quandoggg 

cetera omnia caduca et interitura sunt, opushhh religionis et pietatis solum est eternum. 

Sed hec agat idem ille omnipotens Deus, utiii  longe sint a te atque ab etate nostra, tuque 

potius, (E1) que invictissimo rege et Christianissimo Cesare digna sunt, agenda, paranda 

navandaque suscipias, (F1) atque utinam pace inter te regemque Francorum conciliata, 

de qua rumores venerant satis constantes, ita opportuno tempore, ut iunctis simul tanti 

boni malique nuntiis, si modo pax ipsajjj  verakkk est, lllet irammmm simullll  et